
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 13. 10. 2023 

Moravskoslezský kraj 

Program obnovy kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském 
kraji na rok 2024 
 
Jednotlivé dotační tituly: 
Obnova kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí 
Jedná se především o podporu údržby, opravy, rekonstrukce či jiné úpravy kulturní památky nebo 
památkově chráněné nemovitosti. 
 
Restaurování kulturních památek 
Jedná se o podporu restaurování kulturních památek, které jsou především významnými díly vý-
tvarného umění nebo uměleckořemeslnými pracemi umístěnými v exteriéru nebo v budovách 
zpřístupněných veřejnosti zejména pro kulturní, výchovně – vzdělávací nebo náboženské účely. 
 
Vymezení okruhu příjemců: 
Vlastníci kulturních památek nebo památkově chráněných nemovitostí nacházejících se na území 
Moravskoslezského kraje (příjemci dotace musí projekt realizovat na území Moravskoslezského 
kraje s výjimkou restaurátorských prací prováděných v dílně restaurátora). 
 
Datum zahájení příjmu žádostí  4. 12. 2023 
Datum ukončení příjmu žádostí   4. 1. 2024 
 

Více informací: 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-obnovy-kulturnich-pamatek-a-pamatkove-

chranenych-nemovitosti-v-moravskoslezskem-kraji-na-rok-2024-16738/ 

 

 

Program na podporu komunitní práce a neinvestičních aktivit z oblasti prevence kriminality 
na rok 2024 
 

Jednotlivé dotační tituly: 
KPPK 1/24 Podpora komunitní práce v lokalitách se zvýšenou koncentrací osob sociálně vylou-
čených nebo ohrožených sociálním vyloučením a preventivních aktivit ve prospěch obyvatel 
těchto lokalit 
KPPK 2/24 Podpora letních pobytových táborů, víkendových pobytů nebo jednorázových akcí 
pro děti a mládež ohrožené společensky nežádoucími jevy 
KPPK 3/24 Podpora probačních programů nebo jiných vhodných výchovných programů pro děti 
a mládež a podpora resocializačních programů pro dospělé pachatele 
KPPK 4/24 Podpora tematicky zaměřených vzdělávacích, přednáškových, informač-
ních, osvětových aktivit a pořízení bezpečnostně technických prvků 
 
Vymezení okruhu příjemců: 
Ve všech dotačních titulech jsou za oprávněné žadatele o dotaci považovány: 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-obnovy-kulturnich-pamatek-a-pamatkove-chranenych-nemovitosti-v-moravskoslezskem-kraji-na-rok-2024-16738/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-obnovy-kulturnich-pamatek-a-pamatkove-chranenych-nemovitosti-v-moravskoslezskem-kraji-na-rok-2024-16738/


2 

 

➢ Spolky, obecně prospěšné společnosti, ústavy, evidované právnické osoby dle hlavy IV zá-
kona č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských společnostech, ve znění pozdějších předpisů , 

které prokáží minimálně jednoletou zkušenost s vykonáváním činnosti v oblasti prevence sociální-
ho vyloučení a prevence kriminality ke dni podání žádosti o dotaci (činnost lze doložit např. výroční 
zprávou, referencemi odborníků, vyjádřením představitele státní správy či samosprávy). 

Datum zahájení příjmu žádostí 10. 11. 2023 
Datum ukončení příjmu žádostí   16. 11. 2023 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-komunitni-prace-a-neinvesticnich-
aktivit-z-oblasti-prevence-kriminality-na-rok-2024-16712/ 
 

 

Program podpory činností v oblasti rodinné politiky, sociálně právní ochrany dětí a navazujících 
činností v sociálních službách na rok 2024 
 

Jednotlivé dotační tituly: 
PDČ 1/24 Podpora služeb pro rodiny pro rok 2024 
Oprávnění příjemci: 

➢ Subjekty (spolky, evidované právnické osoby dle hlavy IV zákona č. 3/2002 Sb., o církvích 
a náboženských společnostech, obecně prospěšné společnosti a nadace, ústavy, jiné práv-
nické osoby) vykonávající činnosti zaměřené na oblast dotačního titulu. 

 
PDČ 2/24 Podpora a realizace činností zaměřených na prevenci vzniku patologických jevů 
ve vztahové problematice a činností se zaměřením na dospívající a mladé dospělé, včetně po-
moci zdravotně postiženým 
Oprávnění příjemci: 

➢ Osoby pověřené k výkonu sociálně-právní ochrany dětí (dle § 49 ve spojení 
s § 48 odst. 2 písm. a. – c. zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění 
pozdějších předpisů). 

➢ Poskytovatelé registrovaných sociálních služeb zaměřených na činnosti vztahující se 
k danému dotačnímu titulu. 

➢ Ostatní subjekty registrované podle zvláštních právních předpisů (spolky, evidované práv-
nické osoby, obecně prospěšné společnosti a nadace, ústavy) s oprávněním k činnosti za-
měřené na oblast dotačního titulu. 

➢ Obce se sídlem na území Moravskoslezského kraje. 
 
PDČ 3/24 Podpora a rozvoj náhradní rodinné péče v Moravskoslezském kraji v souladu 
s kampaní Dejme dětem rodinu 
Oprávnění příjemci: 

➢ Subjekty (spolky, evidované právnické osoby, obecně prospěšné společnosti a nadace, ús-
tavy, jiné právnické osoby) vykonávající činnosti zaměřené na oblast dotačního titulu. 

PDČ 4/24 Podpora ohroženým dětem (vyjma dětí svěřených do náhradní rodinné péče) – aktivity 
směřující k sociálnímu začleňování rodiny, rozvoji rodičovských kompetencí, vedení dětí 
k zodpovědnému způsobu života, samostatnosti a soběstačnosti 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-komunitni-prace-a-neinvesticnich-aktivit-z-oblasti-prevence-kriminality-na-rok-2024-16712/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-na-podporu-komunitni-prace-a-neinvesticnich-aktivit-z-oblasti-prevence-kriminality-na-rok-2024-16712/


3 

 

Oprávnění příjemci: 
➢ Osoby pověřené k výkonu sociálně-právní ochrany dětí (dle § 49 ve spojení 

s § 48 odst. 2 písm. a. – c. zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění 
pozdějších předpisů). 

➢ Poskytovatelé registrovaných sociálních služeb zaměřených na činnosti vztahující se 
k danému dotačnímu titulu. 

➢ Ostatní subjekty registrované podle zvláštních právních předpisů (spolky, evidované práv-
nické osoby, obecně prospěšné společnosti a nadace, ústavy) s oprávněním k činnosti za-
měřené na oblast dotačního titulu. 

➢ Obce se sídlem na území Moravskoslezského kraje. 
 
PDČ 5/24 Podpora dobrovolnictví pro rodiny s dětmi a osoby do 60 let se zdravotním postižením 
v přirozeném prostředí osob a v sociálních službách 
Oprávnění příjemci: 

➢ Právnické osoby, které jsou vysílajícími organizacemi (podle zákona č. 198/2002 Sb., 
o dobrovolnické službě, ve znění pozdějších předpisů). 

 
Datum zahájení příjmu žádostí 

 
10. 11. 2023 

Datum ukončení příjmu žádostí   16. 11. 2023 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpory-cinnosti-v-oblasti-rodinne-politiky--
socialne-pravni-ochrany-deti-a-navazujicich-cinnosti-v-socialnich-sluzbach-na-rok-2024-16693/ 
 

Bezplatné stravování ve školách pro školní rok 2023/2024 
 

Cíle a priority programu: 
Účelem dotačního programu je podpora zajištění školního stravování dětí v mateřských školách, 
žáků a žákyň v základních školách a středních školách (gymnázium, střední odborná škola a střední 
odborné učiliště), včetně škol speciálních, žáků a žákyň v konzervatořích, jejichž rodina je ohrožena 
chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací nebo se ocitla v nepříznivé finanční situaci, 
a umožnit tak nejen zlepšení podmínek pro řádný průběh jejich školní docházky, ale i předcházet 
případnému sociálnímu vyloučení. Za dítě/žáka, jehož rodina se ocitla v nepříznivé finanční situaci, 
lze považovat dítě/žáka žijícího v rodině, jejíž finanční situace nedovoluje, aby mu bylo 
poskytováno školní stravování za úplatu. 
 
Vymezení okruhu příjemců: 

➢ školy a školská zařízení zapsané do školského rejstříku dle zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, bez ohledu na jejich právní formu. 

 

Datum zahájení příjmu žádostí 13. 11. 2023 
Datum ukončení příjmu žádostí   27. 11. 2023 
 

Více informací: 
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/dotacni-program-bezplatne-stravovani-ve-skolach-pro-
skolni-rok-2023-2024-16719/ 

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpory-cinnosti-v-oblasti-rodinne-politiky--socialne-pravni-ochrany-deti-a-navazujicich-cinnosti-v-socialnich-sluzbach-na-rok-2024-16693/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/program-podpory-cinnosti-v-oblasti-rodinne-politiky--socialne-pravni-ochrany-deti-a-navazujicich-cinnosti-v-socialnich-sluzbach-na-rok-2024-16693/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/dotacni-program-bezplatne-stravovani-ve-skolach-pro-skolni-rok-2023-2024-16719/
https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/dotacni-program-bezplatne-stravovani-ve-skolach-pro-skolni-rok-2023-2024-16719/

